
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу по организации и проведению  

местных и участию в организации и проведении городских праздничных  

и иных зрелищных мероприятий на 2023-2025 годы 

 

В целях эффективного исполнения вопросов местного значения на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу по организации и проведению местных и 

участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 

2023-2025 годы, утвержденную постановлением МА МО МО Юнтолово от 14.10.2022 № 64: 

1.1. в п.4 раздела 1 слова «привлечение жителей муниципального образования к участию в 

местных, городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях, в том числе в мероприятиях по 

сохранению и развитию местных традиций» заменить словами «привлечение жителей 

муниципального образования муниципальный округ Юнтолово к участию в местных, городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятиях, в том числе в мероприятиях по сохранению и 

развитию местных традиций»; 

1.2. исключить п.8 таблицы раздела 1; 

1.3. нумерацию пунктов таблицы раздела 1 привести в соответствие с изменениями. 

2. Постановление вступает в силу после принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации                      Е.Н. Ковба 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ЮНТОЛОВО 

Местная Администрация 
(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 12 » декабря 2022 года                                                № 101 

 

орррролрлдолдоджоджл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утверждено 

постановлением  МА  МО МО Юнтолово 

от 14.10.2022 года № 64 

С изменениями 

от 12.12.2022 года № 101 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

по организации и проведению местных и участию в организации  

и проведения городских праздничных и иных зрелищных мероприятий  

на 2023-2025 годы 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

1. Ответственный исполнитель  

муниципальной программы 

Местная Администрация МО МО Юнтолово 

 

2. Исполнитель муниципальной программы Отдел молодежной и социальной политики 

3. Нормативное основание для разработки 

муниципальной программы 
 пп.4 п.2 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного  

самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

 Закон Санкт-Петербурга от 12.10.2005 года  

№ 555-78 «О праздниках и памятных датах в  

Санкт-Петербурге»; 

 Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово; 

 Постановление МА МО МО Юнтолово от 

29.06.2017 года 01-18/32 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении местных и 

участии в организации проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий, 

проводимых за счет средств бюджета 

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово». 

 

 

 

 

4. Цель муниципальной программы Привлечение жителей муниципального  

образования муниципальный округ Юнтолово к  

участию в местных, городских праздничных и     

иных зрелищных мероприятиях, в том числе в  

мероприятиях по сохранению и развитию местных  

традиций.  

5. Задачи муниципальной программы  участие в праздновании памятных дат; 

 чествование ветеранов, пожилых людей и 

инвалидов, проживающих на территории округа в 

праздничные дни и дни памяти в Санкт-Петербурге, 

а также поздравление их с юбилейными датами; 

 создание условий для участия граждан в 

праздничных массовых мероприятиях.  

6. Срок реализации муниципальной  

программы  

2023 - 2025 годы 

7. Общий объем финансирования  

муниципальной программы,  

в том числе по годам реализации  

2023 – 9179,4 тыс. рублей 

2024 – 9876,4 тыс. рублей 

2025 – 10582,3 тыс. рублей 

 

 
8. Ожидаемые результаты реализации  

муниципальной программы 

Сохранение российских традиций, приобщение 

наибольшего числа граждан к праздничным, 

культурно-массовым мероприятиям.   

 



 



 

2. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Целевые показатели по годам (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1. 

Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню полного 

освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады: 

1 квартал  

 
- изготовление и распространение 

поздравительных писем в конвертах 

Количество 

человек 

670 

Количество 

человек 

650 

Количество 

человек 

630 

 

 

 

97,2 

 

 

 

 

95,6 

 

 

 

 

94,5 

 

 
- возложение цветов к памятным 

местам 

Количество 

мероприятий 

1 

Количество 

мероприятий 

1 

Количество 

мероприятий 

1 

45,0 50,0 55,0 

2. 

Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню пожилого 

человека: 

1-4 квартал  

 

- изготовление и распространение 

поздравительных писем   
в конвертах 

Количество 

человек 

 

3000 

 

Количество 

человек 

 

3500 

 

Количество 

человек 

 

4000 

 

435,0 514,5 600,0 

 

 
- подарочная продукция 

- цветочная продукция 

 

Количество 

человек 

160 

Количество 

человек 

170 

Количество 

человек 

180 
335,3 364,5 394,8 

3. 

 

Участие в поздравлении жителей 

округа с международным женским 

днем (8 марта)         

                    

 - театральные билеты 

1-2 квартал 
Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

1400,0 1500,0 1600,0 



4. 

Онлайн-конкурс рисунков по 

экологии  

к Международному дню Земли 

 (22 апреля) 

 

- подарочная продукция 

1-2 квартал 

Количество 

человек 

200 

Количество 

человек 

250 

Количество 

человек 

300 

41,6 48,0 54,6 

5. 

Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню памяти 

погибших в радиационных авариях 

и катастрофах (30 апреля)      

                                                      

- автобус - трансфер 

- цветочная продукции 

2 квартал 

Количество 

человек 

45 

Количество 

человек 

45 

Количество 

человек 

45 

45,0 50,0 55,0 

6. 

Онлайн видео-конкурс стихов ко 

Дню Победы (9 мая) 

 
- подарочная продукция 

2 квартал Количество 

человек 

200 

Количество 

человек 

250 

Количество 

человек 

300 

41,6 48,0 54,6 

7. Участие в поздравлении жителей 

округа с Днем Победы (9 мая): 

2 квартал  

 
- изготовление и распространение 

поздравительных писем в конвертах    

Количество 

человек 

700 

Количество 

человек 

650 

Количество 

человек 

600 

101,5 95,6 90,0 

 - праздничное мероприятие в кафе 

Количество 

человек 

150 

Количество 

человек 

150 

Количество 

человек 

150 

660,0 700,0 740,0 

 
- театральные билеты 

 

Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

1400,0 1500,0 1600,0 

 
- возложение цветов к памятным 

местам 

Количество 

мероприятий 

1 

Количество 

мероприятий 

1 

Количество 

мероприятий 

1 

45,0 50,0 55,0 

https://www.kp.ru/family/prazdniki/mezhdunarodnyj-den-zemli/
https://www.kp.ru/family/prazdniki/mezhdunarodnyj-den-zemli/


8. 

Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню окончания 

Ленинградской битвы (9 августа) 

 
- возложение цветов к памятным 

местам 

 
Количество 

мероприятий 

1 

Количество 

мероприятий 

1 

Количество 

мероприятий 

1 

45,0 50,0 55,0 

9. 

Участие в поздравлении жителей 

округа с Днем знаний (1 сентября) 

         

- театральные билеты 

3-4 квартал Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

1200,0 1300,0 1400,0 

10. 

Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню памяти начала 

блокады Ленинграда (8 сентября)   

                                                         

- возложение цветов к памятным 

местам 

3-4 квартал 
Количество 

мероприятий 

1 

Количество 

мероприятий 

1 

Количество 

мероприятий 

1 

45,0 50,0 55,0 

11. 

Онлайн-конкурс рисунков по 

безопасности дорожного движения 

(сентябрь) 
 

- подарочная продукция 

3-4 квартал Количество 

человек 

200 

Количество 

человек 

250 

Количество 

человек 

300 

41,6 48,0 54,6 

12. 

Онлайн фото - конкурс  

ко Дню отца в России 

 (15 октября) 

 

- подарочная продукция 

3-4 квартал Количество 

человек 

200 

Количество 

человек 

250 

Количество 

человек 

300 

41,6 48,0 54,6 

13. 

Участие в мероприятии в честь 

Дня памяти жертв политических 

репрессий 

 
  - изготовление и распространение 

писем в конвертах    

3-4 квартал 

Количество 

человек 

120 

Количество 

человек 

110 

Количество 

человек 

100 

17,4 16,2 15,0 

14. 

Онлайн фото - конкурс  

ко Дню матери  

 (26 ноября) 

 

- подарочная продукция 

 

3-4 квартал 
Количество 

человек 

200 

Количество 

человек 

250 

Количество 

человек 

300 

41,6 48,0 54,6 



15. 

Участие в поздравлении жителей 

округа с Днем матери  

(26 ноября) 

 
- театральные билеты 

 

3-4 квартал 
Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

1400,0 1500,0 1600,0 

16. 

Участие в организации и 

проведении мероприятий, 

посвященных празднованию 

Нового года: 

3-4 квартал  

 
- театральные билеты 

 
 

Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

Количество 

человек 

1500 

1600,0 1700,0 1800,0 

 

- поздравление жителей округа, 
которые являются опекунами, 

попечителями или приемными 

родителями 

Количество 

человек 

100 

Количество 

человек 

100 

Количество 

человек 

100 

100,0 100,0 100,0 

 
 

    
9179,4 9876,4 10582,3 

 

 

Исполнитель муниципальной программы: руководитель отдела молодежной и социальной политики - Колобова А.А.  ________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

                                 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

